
 

 

 
Al sito web  

Alla sezione Albo online  
Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 
 

 

Oggetto: Decreto assegnazione Incarico RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 

Codice Identificativo Progetto “13.1.2A-FESRPON-SI-2021-561”  

CUP: G69J21010310006  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. 
  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo 
  Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital        
  Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
 

VISTO    l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di    
    formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, 
    prot. n. m_pi.AOODGEFID.Registro Ufficiale.U.0028966.06-09-2021 - “Digital board: trasformazione digitale 
    nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
    scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
    (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento    degli effetti 
    della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze  sociali e preparare una ripresa 
    verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale
    e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e        
                   nell’organizzazione”; 

 
 
 
 





 

 

 
 

VISTA     la candidatura n. 1069666 relativa all’avviso di cui sopra, prot. n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - 
     Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione-  presentata da questa Istituzione 
     Scolastica; 

 
 

VISTA la comunicazione prot. n. m_pi.OODGEFID.Registro Ufficiale.U.0042546.02-11-2021 del Ministero 

dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, relativa ai progetti ammessi a 

finanziamento per la regione di competenza; 

 

VISTA  la nota di Autorizzazione progetto relativa a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, del Ministero 

dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 

02/11/2021; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC.; 

 
VISTO    il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 e la situazione finanziaria alla data odierna; 
 
 
VISTO     il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 9151 del 09/11/2021 pari ad 
                   € 35.706,70 
 
 
VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del   
                  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 



 

 

VISTO     il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente   
                le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il D.A. n.7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile per le istituzioni   
                scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; dell’Ass. P.I. – Regione Sicilia; 
 

VISTO  il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTE  le  “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 –    
                2020”, ai manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF, nonché agli eventuali aggiornamenti   
                che verranno comunicati dall’Autorità di Gestione; 
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico è l’unica figura in possesso dei requisiti previsti dall’art.31 c.1 del D. Lgs.       
                        50/2016; 

DECRETA 

Art.1  Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

 

Art.2  Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. Lgs n.      

           50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso       

           pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021.– Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  “ Promuovere il  
           superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

           e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una  
           ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella         

           didattica e nell’organizzazione”. 
 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-561 Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale 
della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

€ 35.706,70 

 

 



 

 

 

 

 

Art.3   L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso    
             rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art.4    I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e dalle disposizioni ministeriali richiamate in     

             premessa. 
 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Tarallo 

Firma digitale conforme alle disposizioni dettate 
dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37) 

 

 


		2021-12-10T10:20:16+0100
	TARALLO ANNA MARIA




